W
Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 25.07.2023

Mbledhja e 153 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 26.07.2023, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Draftit té¢ Programit Kombétar t& Shkencés 2023-2028 (MAShTI)

2. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve buxhetore né Ministring e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal né 13 projekte kapitale (MAPL)

3. Shqyrtimi i kérkesés sé¢ Ministrisé sé Administrimit t&é Pushtetit Lokal, pér dhénien né
shfrytézim pa kompensim té pronave té kérkuara nga Komuna e Ferizajt, t& menaxhuara nga
Agjencia Pyjore e Kosovés (MAPL)

4. Shqyrtimi i kérkesés sé Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér dhénien né
shfrytézim né afat prej pesémbédhjeté (15) vite té pronave té kérkuara nga Komuna e
Dragashit, t& menaxhuara nga Agjencia Pyjore e Kosovés (MAPL)

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve financiare né Ministriné e Zhvillimit
Rajonal pér 3 projekte kapitale né Komuna (MZhR)

6. ShqgyrtimiiPropozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik té pronave
té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: “Ndértimi i Ndértesés Administrative”
pér nevoja té Administratés Tatimore té Kosovés dhe Doganave té Kosovés (MMPHI)

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shpronésim pér
interes publik té pronés s¢ paluajtshme ish shogérore “’Ballkan” Njésia Damper, (ish Kampi
“Casablanka”) pér nevoja t&¢ Ministrisé s& Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé Kosovés
(MMPHI)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér hartimin e Programit pér Reforma Ekonomike 2024-2026
(MEPT)

9. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.

03,/13 té datés 27 mars 2008 (MAShTI)

10. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit Kombétar pér Refugjaté (MPB)
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18.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr.
01/64, t& datés 25 shkurt 2022 “Pér zbatimin nga Republika e Kosovés t& vendimeve té
Késhillit t& Bashkimit Evropian dhe Shteteve t& Bashkuara t8 Amerikés, pér vendosje t&
sanksioneve ndaj Federatés Ruse dhe Bjellorusisé, né raport me situatén né Ukraing” (MPJD)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér Odén Ekonomike t& Kosovés (MINT)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér Népunésit Civil né Administratén e Gjykatave
dhe Prokurorive (MD)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncepi-dokumentit pér Fushén e Mbrojtjes sé Natyrés (MMPHI)
Shqyrtimi i Draftit t6 Koncept-dokumentit pér Fushén e Ujérave (MMPHI)
Shqyrtimi i Draftit t& Raportit 6 (gjashté mujor) té Buxhetit pér vitin 2023 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér Ri-aprovimin e Raportit Vjetor Financiar pér vitin 2022
(MEPT)

Té ndryshme
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